
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 30/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 25-11-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
23125/21-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
1. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
2. Αθανάσιος Τσίγκας 
3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
4. Ευάγγελος Αρβανίτης 

 

5. Δημήτριος Ζαγγίλας  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 
Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Επικαιροποίηση της υπ’ Αριθ. 196/2019 Απόφασης Δημάρχου με 
θέμα «Αποζημίωση μηχανημάτων έργων σε έκτακτες ανάγκες» 

Αρ. απόφασης: 327  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 

έθεσε υπόψη του σώματος την από 16-11-2024 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Πολυγύρου: 

 
«Έχοντας υπόψη:  την με αριθ. 196/2019 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου (ΑΔΑ: 

6ΗΞΨΩΞΜ - ΑΕΥ), την με αριθ. 586/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ 
(ΑΔΑ: 6ΖΙΧ7ΛΛ-Χ3Β) παρακαλείται η Δημοτική Επιτροπή όπως εγκρίνει τον 
επικαιροποιημένο Πίνακα Ωριαίας Αποζημίωσης Μηχανημάτων έργου σε έκτακτες ανάγκες 
σύμφωνα με τις επικαιροποιημένες τιμές της 586/2023 Απόφασης της ΠΚΜ. 

 

Ο Πίνακας διαφοροποιείται μόνο όσον αφορά την ωριαία αποζημίωση των 
Γεωργικών ελκυστήρων καθώς κρίνεται ορθότερο να διαμορφωθεί ανάλογα με την 
ιπποδύναμη του κινητήρα σε δύο κατηγορίες όπως φαίνεται παρακάτω: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 327/2024      

ΑΔΑ: 6ΚΔ2ΩΞΜ-ΟΛΧ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΙΑΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
 

α/α Τύπος Μηχανήματος Ωριαία Δαπάνη 
 

1 Προωθητής D6 ή ανάλογου τύπου 68,00 €/ώρα 

2 Προωθητής D7 ή ανάλογου τύπου 73,00 €/ώρα 

3 Προωθητής D8 ή ανάλογου τύπου 83,00 €/ώρα 

4 Διαμορφωτής γαιών (γκρέιντερ) 55,00 €/ώρα 

5 Φορτωτής μέχρι 150 ΗΡ 73,00 €/ώρα 

6 Φορτωτής από 150 ΗΡ έως 200 ΗΡ 74,00 €/ώρα 

7 Φορτωτής άνω των 200 ΗΡ 79,00 €/ώρα 

8 BOB CAT 50,00 €/ώρα 

9 Εκσκαφέας – Φορτωτής JCB 50,00 €/ώρα 

10 Τσάπα έως 200 ΗΡ 79,00 €/ώρα 

11 Τσάπα άνω των 200 ΗΡ 84,00 €/ώρα 

12 Τσάπα 400 HP 144,00 €/ώρα 

13 Dragline 84,00 €/ώρα 

14 Οδοστρωτήρας κάτω των 100 HP 50,00 €/ώρα 

15 Οδοστρωτήρας άνω των 100 HP 62,00 €/ώρα 

16 Γερανός 10tn 54,00 €/ώρα 

17 Γερανός 30tn 120,00 €/ώρα 

18 Φορτηγά έως 200 ΗΡ 62,00 €/ώρα 

19 Φορτηγά άνω των 200 ΗΡ 65,00 €/ώρα 

20 
Φορτηγά άνω των 400 HP (βαρέως τύπου- 

μεταλλείων) 
114,00 €/ώρα 

21 
Φορτηγά με βυτίο ωφέλιμου φορτίου έως 6 

τόνους 
36,00 €/ώρα 

22 
Φορτηγά με βυτίο ωφέλιμου φορτίου άνω των 6 

τόνων 
48,00 €/ώρα 

23 Πλατφόρμες μεταφοράς μέσων (ΗΔ) (μόνο 

δημοσίας χρήσεως) 

 
6,00 

 
€/χλμ. 

24 Πλυστικό – Αντλητικό - Αποφρακτικό 72,00 €/ώρα 

ΑΔΑ: 6ΚΔ2ΩΞΜ-ΟΛΧ



25 Σάρωθρο (καθαρισμοί οδικού δικτύου) 54,00 €/ώρα 

 
26 

Αποχιονιστικά μηχανήματα (αλατιέρα 

επικαθήμενη σε φορτηγό το οποίο διαθέτει 

μαχαίριαποχιονισμού) 

 
144,00 

 
€/ώρα 

 
27 

Γεωργικοί Ελκυστήρες ισχύος έως 50 HP ή μικρά 

φορτηγά με βυτίο ωφέλιμου φορτίου έως 

1 τόνο 

 
29,00 

 
€/ώρα 

28 Γεωργικοί Ελκυστήρες ισχύος > 50 HP 50,00 €/ώρα 

29 Καλαθοφόρο μηχάνημα 66,00 €/ώρα 

30 Θρυμματιστής κορμών και κλαδιών 60,00 €/ώρα 

31 Πλωτός γερανός (30tn) 480,00 €/ώρα 

32 Βυθοκόρος (Δράγα αναρροφητική) 168,00 €/ώρα 

33 
Φορτηγίδα (2000m3) και ρυμουλκό (περίπου 500 

ίππων) 
420,00 €/ώρα 

 

34 

Αποζημίωση δασεργατών, υλοτόμων και λοιπών 

εργατών που συμμετέχουν στο έργο της 

αντιμετώπισης των δασικών πυρκαγιών 

 

12,00 

 

€/ώρα 

35 Αποζημίωση ανειδίκευτου εργάτη 10,00 €/ώρα 

Στις ανωτέρω τιμές δεν περιλαμβάνεται ο ΦΠΑ. 
 
 Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τον επικαιροποιημένο Πίνακα Ωριαίας Αποζημίωσης Μηχανημάτων έργου σε 
έκτακτες ανάγκες σύμφωνα με τις επικαιροποιημένες τιμές της 586/2023 απόφασης της 
ΠΚΜ, όπως φαίνεται παρακάτω: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΙΑΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
 

α/α Τύπος Μηχανήματος Ωριαία Δαπάνη 
 

1 Προωθητής D6 ή ανάλογου τύπου 68,00 €/ώρα 

2 Προωθητής D7 ή ανάλογου τύπου 73,00 €/ώρα 

ΑΔΑ: 6ΚΔ2ΩΞΜ-ΟΛΧ



3 Προωθητής D8 ή ανάλογου τύπου 83,00 €/ώρα 

4 Διαμορφωτής γαιών (γκρέιντερ) 55,00 €/ώρα 

5 Φορτωτής μέχρι 150 ΗΡ 73,00 €/ώρα 

6 Φορτωτής από 150 ΗΡ έως 200 ΗΡ 74,00 €/ώρα 

7 Φορτωτής άνω των 200 ΗΡ 79,00 €/ώρα 

8 BOB CAT 50,00 €/ώρα 

9 Εκσκαφέας – Φορτωτής JCB 50,00 €/ώρα 

10 Τσάπα έως 200 ΗΡ 79,00 €/ώρα 

11 Τσάπα άνω των 200 ΗΡ 84,00 €/ώρα 

12 Τσάπα 400 HP 144,00 €/ώρα 

13 Dragline 84,00 €/ώρα 

14 Οδοστρωτήρας κάτω των 100 HP 50,00 €/ώρα 

15 Οδοστρωτήρας άνω των 100 HP 62,00 €/ώρα 

16 Γερανός 10tn 54,00 €/ώρα 

17 Γερανός 30tn 120,00 €/ώρα 

18 Φορτηγά έως 200 ΗΡ 62,00 €/ώρα 

19 Φορτηγά άνω των 200 ΗΡ 65,00 €/ώρα 

20 
Φορτηγά άνω των 400 HP (βαρέως τύπου- 

μεταλλείων) 
114,00 €/ώρα 

21 
Φορτηγά με βυτίο ωφέλιμου φορτίου έως 6 

τόνους 
36,00 €/ώρα 

22 
Φορτηγά με βυτίο ωφέλιμου φορτίου άνω των 6 

τόνων 
48,00 €/ώρα 

23 Πλατφόρμες μεταφοράς μέσων (ΗΔ) (μόνο 

δημοσίας χρήσεως) 

 
6,00 

 
€/χλμ. 

24 Πλυστικό – Αντλητικό - Αποφρακτικό 72,00 €/ώρα 

25 Σάρωθρο (καθαρισμοί οδικού δικτύου) 54,00 €/ώρα 

 
26 

Αποχιονιστικά μηχανήματα (αλατιέρα 

επικαθήμενη σε φορτηγό το οποίο διαθέτει 

μαχαίριαποχιονισμού) 

 
144,00 

 
€/ώρα 

 
27 

Γεωργικοί Ελκυστήρες ισχύος έως 50 HP ή μικρά 

φορτηγά με βυτίο ωφέλιμου φορτίου έως 

1 τόνο 

 
29,00 

 
€/ώρα 

ΑΔΑ: 6ΚΔ2ΩΞΜ-ΟΛΧ



28 Γεωργικοί Ελκυστήρες ισχύος > 50 HP 50,00 €/ώρα 

29 Καλαθοφόρο μηχάνημα 66,00 €/ώρα 

30 Θρυμματιστής κορμών και κλαδιών 60,00 €/ώρα 

31 Πλωτός γερανός (30tn) 480,00 €/ώρα 

32 Βυθοκόρος (Δράγα αναρροφητική) 168,00 €/ώρα 

33 
Φορτηγίδα (2000m3) και ρυμουλκό (περίπου 500 

ίππων) 
420,00 €/ώρα 

 

34 

Αποζημίωση δασεργατών, υλοτόμων και λοιπών 

εργατών που συμμετέχουν στο έργο της 

αντιμετώπισης των δασικών πυρκαγιών 

 

12,00 

 

€/ώρα 

35 Αποζημίωση ανειδίκευτου εργάτη 10,00 €/ώρα 

Στις ανωτέρω τιμές δεν περιλαμβάνεται ο ΦΠΑ. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 327/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 25 Νοεμβρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΔ2ΩΞΜ-ΟΛΧ


		2024-11-26T13:57:10+0200
	Athens




